MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 11/2024 - DRG/BRA/IFSP DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.365, de 8
de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de
04 de novembro de 2015, e considerando a solicitação da Coordenação do referido curso
(processo 23312.000224.2024-89), RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR a Comissão para Elaboração e Implementação de Projeto
Pedagógico de Curso (CEIC) do Técnico em InformáBca Integrado ao Ensino Médio do Campus
Bragança Paulista:

Rubens Pantano Filho - coordenador do curso;
Kelly CrisBna de Oliveira - docente da área de Linguagem;
Bruno Pavani Azevedo - docente da área de MatemáBca;
Josias Falararo PagoIo - docente da área de Ciências da Natureza;
Marcos Tarcísio Florindo - docente da área de Ciências Humanas;
Talita de Paula Cipryano de Souza - docente da área de Formação Profissional;
Rosalvo Soares Cavalcante Filho - docente da área de Formação Profissional;
Luiz Gustavo Diniz Veras - docente da área de Formação Profissional;
Elisandra Aparecida Alves da Silva - docente da área de Formação Profissional;
Wilson Vendramel - docente da área de Formação Profissional;
Iára Leme Russo Cury - representante da Coordenadoria de Pesquisa;
Adriano Henriques Machado - representante da Coordenadoria de Extensão;
Rolien José Vieira Cirilo – técnico em assuntos educacionais;
Amanda Somogyi Ribeiro - representante discente;
Ana Clara Pereira Gomes - representante discente;
Gustavo Sanchez de Oliveira - representante da comunidade externa.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de publicação e têm vigência até 19 de
dezembro de 2025.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Publicado no síBo insBtucional em 27/02/2024

Código Verificador:
Código de AutenBcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto Moro, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 26/02/2024 18:37:15.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 26/02/2024. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hIps://suap.ifsp.edu.br/autenBcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

704032
61c07f62b3

PORTARIA Nº 11/2024 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: